
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Игринская средняя  общеобразовательная школа №5 

(МБОУ Игринская СОШ №5) 

 

ПРИКАЗ 

 

от    01  февраля  2023 г.                                                                                           № 26 

 

Об организации двухразового питания 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, 

не проживающих в образовательных организациях, 

реализующих адаптированные основные 

общеобразовательные программы 

 

На основании Постановления  Администрации МО «Муниципальный округ 

Игринский район Удмуртской Республики» от 24.01.2023г. № 73 «Об утверждении 

стоимости питания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, не 

проживающих в образовательных организациях, реализующих адаптированные 

основные общеобразовательные программы»  и  Постановления  Администрации 

МО «Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики» от 

30.01.2023г. № 107 « Об утверждении порядка обеспечения бесплатным питанием 

обучающихся 1-11-х классов общеобразовательных учреждений  муниципального 

образования «Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики»  

приказываю: 

1. Организовать двухразовое  питание обучающихся  с ограниченными 

возможностями здоровья в школьной столовой  с 01.02.2023г.  на следующую 

сумму: 

1.1. Завтрак: для возрастной группы 7-11 лет  -  49 руб. 50 коп. в день  

для возрастной группы 12 лет и старше  -  58 руб. 00 коп. в день 

1.2. Обед: для возрастной группы 7-11 лет  -  69 руб. 40 коп. в день  

для возрастной группы 12 лет и старше  -  81 руб. 10 коп. в день 

1.3. Для обучающихся, находящихся на индивидуальном обучении на 

дому в размере 118 руб. 90 коп. для возрастной группы 7-11 лет и 139 

руб. 10 коп. для возрастной группы 12 лет и старше. 

2. Питание детей с ограниченными возможностями здоровья организуется по 5 

дневной учебной неделе.   

 

 

Директор МБОУ Игринская СОШ №5___________Т.В. Изместьева 

 

 


